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Zebrano prawie 13 tysięcy na odnowę
cmentarza

Dokładnie 12 812, 20 zł udało się zebrać podczas corocznej kwesty przeprowadzonej przez
Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny w Brzesku. Zbiórka prowadzona była 1 i 2
listopada równolegle na dwóch brzeskich cmentarzach – parafialnym i komunalnym.

Kwestowało ok. 80 osób, wśród nich młodzież, seniorzy, przedstawiciele stowarzyszeń, nauczyciele,
przedsiębiorcy i władze samorządowe na czele z burmistrzem Tomaszem Latochą. Warto podkreślić, że
niektórzy spośród wolontariuszy uczestniczą w akcji od samego początku, a więc od 1997 roku. W
przedsięwzięciu biorą udział lokalne firmy i osoby prywatne. Każdy, kto wspiera tę inicjatywę, otrzymuje
symboliczną cegiełkę wykonaną tradycyjnie w Brzeskiej Oficynie Wydawniczej państwa Dziedziców, którzy
są zaangażowani w te działania od 25 lat.

Nieocenione wsparcie

https://www.brzesko.pl/


Organizatorów wsparli: BOWA (druk cegiełek i chorągiewek), Firma Macland Marka Cieśli (tabliczki na
odnowione nagrobki), Gospodarstwo Ogrodnicze Adam Pietrusiński (kwiaty), Towarzystwo Gimnastyczne
„Sokół” (wkłady i znicze), Opakomet (puszki na kwestę), Brzeskie Zakłady Komunalne (wywóz nieczystości),
Urząd Miejski w Brzesku (materiały do sprzątania cmentarza) oraz firma Glonek (poczęstunek dla
kwestujących).

W dniu Wszystkich Świętych akcją na Cmentarzu Komunalnym zawiadywały Agata Podłęcka wraz z mężem
Piotrem, synem Franciszkiem i jego żoną, a także radna miejska Agnieszka Mastalska-Sowa oraz
nauczycielka PSP nr 2 w Brzesku Urszula Kural. Pani Agata do zbiórek zaangażowała szkolną grupę
teatralną „Stonoga” działającą w brzeskiej „Dwójce” oraz funkcjonującą przy parafii Miłosierdzia Bożego
Grupę Teatralną GT.

Kwestowali również młodzi ludzie z koła historycznego działającego w LO im. Mikołaja Kopernika pod opieką
Piotra Dudy (uprzątnęli oni również groby zasłużonych mieszkańców miasta), harcerze z brzeskiego hufca
ZHP pod opieką phm. Renaty Rożkowicz, członkowie Jednostki Strzeleckiej 2059 na czele z Mirosławem
Królem. Pieniądze zbierał również osoby prywatne, jak choćby wspierające akcję od lat Agnieszka Stós-
Stawiarz wraz z rodziną oraz Zuzanna Peters-Musiał z bliskimi. Do akcji włączył się również proboszcz parafii
pw. Miłosierdzia Bożego Wojciech Werner. Pomocą służyły Anna Serwin i Małgorzata Styrna.

W porządkowaniu cmentarza parafialnego uczestniczyła młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej nr. 3 pod
opieką księdza Krzysztofa Romanowskiego oraz uczniowie brzeskiej „Jedynki”, Katolickiego Liceum
Ogólnokształcącego i członkowie Stowarzyszenia Wzrastanie. Ponadto klasa geodezyjna brzeskiej „Zielonki”
pod opieką Małgorzaty Węgrzynowskiej w ramach prac maturalnych podjęła się inwentaryzacji cmentarza
parafialnego.

Coraz lepsze wyniki

Koordynacją całej akcji zajęli się proboszcz Józef Drabik, Maria Babicz i Agata Podłęcka, którzy składają
serdeczne podziękowania dla wszystkich uczestników akcji – zarówno tych kwestujących jak i tych, którzy
wykazali się hojnością. Dwa lata temu wolontariuszom udało się zebrać blisko 10 tysięcy złotych, w roku
poprzedni było już ponad 11 tys. Biorąc pod uwagę tegoroczny wynik, zbliżający się do 13 tys., można bez
obaw mówić o tendencji wzrostowej. 
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